
 

   

  ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    361334,  РФ, КБР, г. Нарткала,                                                                                                                                       тел. (86635)  4-14-92    

ул. Пушкина, 76                                                                                                                               E-mail: soch5nartkala@mail.ru  

 

 

    от 01.09.2023г.                                                                                                  №155/2 -ОД            
                                                   

     П  Р  И  К  А  З 

 

Об организации   бесплатного горячего  питания учащихся на 2023-2024 учебный год 

 

  

             Руководствуясь Законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача 
РФ от 27 октября 2020 г. № 32 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и 
норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения"", Постановлением местной администрации 
Урванского муниципального района КБР №1642 от 30.12.2020г.  «О дополнительных 
мерах по обеспечению бесплатным питанием обучающихся муниципальных казенных 
общеобразовательных учреждений Урванского муниципального района КБР в 2022 году», 
Постановлением местной администрации Урванского муниципального района КБР № 09 
от 17.01.2022 «Об утверждении порядка обеспечения питанием обучающихся 
муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Урванского 
муниципального района КБР», Положением о порядке организации питания учащихся в 
МКОУ  СОШ № 5 г.п. Нарткала, Положением о порядке обеспечения бесплатным 
питанием обучающихся детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья, обучающихся в МКОУ СОШ № 5 г.п. Нарткала», с целью организации 
полноценного, качественного, соответствующего требованиям нормативных документов 
питания учащихся, создания надлежащих условий для получения детьми и подростками 
общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» организовать горячее питание обучающихся МКОУ СОШ 
№5 г.п. Нарткала через поставщиков – КФХ «Гоплачев А.З.», ИП Семенов А.В. 

2. Организовать: 
2.1 с 02.09.23г. бесплатное горячее питание обучающихся, осуществляющим 

обучение по основным образовательным программам начального общего 
образования (336 чел.) и 5-11 классов из категории дети-сироты и оставшиеся 
без попечения родителей (3 чел.), согласно меню раскладки на 12 дней. 

2.2 с 02.09.23г. бесплатное двухразовое  горячее питание обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, осуществляющих  обучение по 
основным образовательным программам начального общего образования (26 



чел.) и обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов  и 
(3 чел.), согласно меню раскладки на 12 дней. 

3. Заменить двухразовое  горячее питание на ежемесячные компенсационные 
выплаты за питание для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, получающими образование на дому, в количестве 8 человек, одному из 
родителей (законных представителей) обучающегося  в размере 114, 8 рублей в 
день на одного ребенка. 

4. Утвердить график посещения столовой на первое полугодие 2023-2024 учебного 
года. 

5. Социальному педагогу Маремкуловой Э.В., корректировать на 1 число каждого 

месяца списки обучающихся из малообеспеченных семей и обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья по сроку действия заключения ПМПК 
или документа, подтверждающего статус ребенка-инвалида (справка МСЭ) 

6. Заместителю директора Кушховой Л.М., осуществлять контроль за ведением 
бракеражного журнала, контроль за качеством, соблюдением  реализации 
продуктов, санитарного состояния пищеблока, санитарно- технических 
требований. Осуществлять порядок проведения мероприятий по родительскому 
контролю за организацией питания обучающихся, в том числе 
регламентирующего порядок доступа законных представителей обучающихся в 
помещения для приема пищи, регламентировать локальным нормативным актом 
МКОУ СОШ №5 г.п.Нарткала. 

7. Классным руководителям 5-11 классов: 
7.1. Назначить ответственными за организацию питания обучающихся своего 
класса и ежедневно после первого урока информировать работников столовой о 
количестве питающихся детей.  
7.2.Вести  ежедневный табель учета посещаемости детей  

7.3. Обеспечить порядок, организованный прием пищи обучающимися своего 
класса, согласно графику питания; назначение дежурных из числа учащихся класса 
во время обеда следить за соблюдением поведения в столовой и санитарно-

гигиенических  требований. 
7.4.Осуществлять проведение информационной и разъяснительной работы среди 
обучающихся по соблюдению санитарно-гигиенических основ здорового питания, 

пропаганде принципов здорового и полноценного питания, предупреждению 
(профилактике) среди обучающихся инфекционных и неинфекционных 
заболеваний, связанных с фактором питания. 
8. Контроль  исполнения приказа оставляю собой. 
 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу № 155/2 от 01.09.2023г. 
 

Список детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, обеспеченных 
бесплатным одноразовым горячим питанием на 2023-2024гг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Ф.И.О Дата Класс 

1.  Кажаров Азамат  Ренатович 29.04.2012 5Б 

2.  Кажаров Тамерлан Ренатович 03.11.2009 7В 

3.  Кажарова Дарья Ренатовна 29.10.2008 8Б 



Приложение 2 к приказу № 155/2 от 01.09.2023г. 
 

Список детей с ОВЗ, обеспеченных бесплатным двухразовым 

 горячим питанием в  2023-2024 учебном год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

№ Ф.И.О Дата Класс 

1.  Абазов Кантемир Хазраталиевич 21.11.2013 2В 

2.  Измуллаев Умар Эмзарович 04.07.2014 2Б 

3.  Кульбаченко Николай 
Алексеевич  

21.09.2014 1Б 

4.  Заникоева Элина Къуанчевна 01.03.2015 2В 

5.  Карацуков Тимур Муратович 18.06.2014 3А 

6.  Гедмишхов Владислав 
Александрович 

06.10.2014 3Б 

7.  Жобборов Салим Мансурович 11.06.2013 4В 

8.  Изятов Рамазан Эйнарович 10.07.2013 4В 

9.  Волошенюк Илья Станиславович 05.07.2013 4А 

10.  Добродиенко Виктория 
Анзоровна 

03.07.2012 5А 

11.  Джабаева Алина Саидовна  21.02.2012 6А 

12.  Лафёров Богдан Андреевич 08.01.2009 6А 

13.  Хакунов Амин Юрьевич  22.10.2011 6А 

14.  Вороков Алим Русланович  15.12.2010 6Б 

15.  Дзугулов Мухамед Муратович  20.05.2011 6Б 

16.  Гайдуков Адам Николаевич  20.11.2008 7А 

17.  Гайдуков Богдан  Николаевич 20.11.2008 7А 

18.  Дзугулова Дина Муратовна 18.07.2009 8А 

19.  Машуков Инал Анзорович  16.06.2010 8А 

20.  Олтинов Махамад Эльдарович 10.01.2009 8А 

21.  Тлакадугова Марьяна Анзоровна 18.02.2010 8А 

22.  Савенков Давид Вячеславович 24.07.2010 7Б 

23.  Бекиров Камран Мамедович  14.02.2009 8А 

24.  Кошеева  Камила Мухамедовна 30.05.2008 9А 

25.  Кузьменко Борис Алексеевич  02.07.2008 9А 

26.  Кашаев Астемир Артурович 12.11.2008 9В 



Приложение 3 к приказу № 155/2 от 01.09.2023г. 
 

Список обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, 
 получающих образование на дому  

в 2023-2024 учебный год 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Дата 
рождения 

Класс 

1.  Дзугулов Аслан Муратович 24.09.2016 1А 

2.  Махмудов Тамерлан Гумматович 16.09.2015 1А 

3.  Закиров Мухамед Анзорович 03.05.2013 3В 

4.  Шовкетов Камил Акифович 24.06.2009 4В 

5.  Шахпазова Динара Джамаловна 16.08.2010 5Б 

6.  Лаферов Богдан Андреевич 08.01.2009 7А 

7.  Гоплачева Сабина Барасбиевна 12.01.2005 9В 

8.  Сыченко Никита Алексеевич 28.11.2005 9В 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-10T00:11:32+0500




